

Briefing prasowy Parlamentu Europejskiego: Kluczowe tematy nadchodzącej sesji plenarnej

Rzecznicy Parlamentu Europejskiego zapraszają na briefing prasowy poświęcony tematom najbliższej sesji plenarnej, która odbędzie się w dniach **31 marca - 3 kwietnia**. Briefing odbędzie się w poniedziałek, **31 marca, o godzinie 16:30** w sali prasowej Daphne Caruana Galizia w Strasburgu oraz online za pośrednictwem platformy Interactio.

Kluczowe tematy sesji plenarnej

Podczas nadchodzącej sesji plenarnej posłowie będą debatować nad wieloma kluczowymi tematami dotyczącymi przyszłości Unii Europejskiej. Wśród nich znajdują się:

Debata z przewodniczącymi António Costą i Ursulą von der Leyen na temat ustaleń Rady Europejskiej z 20 marca.

Omówienie priorytetów polityki zagranicznej, obronnej i bezpieczeństwa UE na rok 2025, prowadzone przez wysoką przedstawicielkę UE ds. zagranicznych Kają Kallas, a następnie głosowanie nad dwiema rezolucjami.

Strategia bezpieczeństwa wewnętrznego i inicjatywa „Unia gotowości”, mające na celu wzmocnienie reakcji UE na potencjalne zagrożenia.

Nowy plan działania w zakresie stali i metali oraz podejście UE do energochłonnych branż, zakończone rezolucją w tej sprawie.

Przedstawiona przez Komisję inicjatywa unii oszczędnościowo-inwestycyjnej, mająca na celu wzmocnienie rynków kapitałowych w UE.

Sytuacja międzynarodowa – debata z Kają Kallas na temat represji wobec protestów demokratycznych w Turcji, sytuacji w Strefie Gazy oraz rosyjskich zbrodni wojennych w Ukrainie.

Prawa podstawowe na Węgrzech – dyskusja na temat ostatnich zagrożeń dla praw obywatelskich i wolności demokratycznych.

Udział mediów i transmisja na żywo

Briefing będzie dostępny w sześciu językach: angielskim, francuskim, niemieckim, włoskim, hiszpańskim i polskim. Dziennikarze, którzy chcą aktywnie uczestniczyć i zadawać pytania, mogą połączyć się za pośrednictwem platformy Interactio, korzystając z linku: <https://ep.interactio.eu/s871-h7gf-91mi>.

Briefing można śledzić na żywo w sali prasowej Daphne Caruana Galizia w Strasburgu lub online poprzez transmisję na stronach Parlamentu Europejskiego oraz na kanale EbS+.

Informacje techniczne dla dziennikarzy

Platforma Interactio obsługiwana jest wyłącznie na iPadach (z przeglądarką Safari) oraz komputerach Mac/Windows (z przeglądarką Google Chrome). Aby uzyskać lepszą jakość dźwięku, zalecane jest używanie słuchawek i mikrofonu. Pytania można zadawać wyłącznie w formie wideo, co umożliwia ich tłumaczenie.

Dziennikarze, którzy nigdy wcześniej nie korzystali z Interactio, proszeni są o połączenie się 30 minut przed rozpoczęciem briefingu w celu przetestowania połączenia. W razie potrzeby dostępna będzie pomoc techniczna. Po połączeniu zaleca się otwarcie okna czatu (prawy górny róg), aby móc śledzić wiadomości serwisowe.

Podsumowanie

Najbliższa sesja plenarna Parlamentu Europejskiego zapowiada się jako niezwykle istotna dla przyszłości polityki europejskiej. Wśród tematów debaty znajdują się kwestie związane z bezpieczeństwem, gospodarką, polityką zagraniczną oraz obroną, a także ochrona podstawowych praw obywatelskich w państwach członkowskich. Dziennikarze i obywatele mogą śledzić wydarzenia zarówno na miejscu, jak i online, korzystając z dostępnych kanałów transmisji.